
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

215/2023

07/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2023
Pregão presencial
44/2023 - PR
215/2023

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, do KM rodado,
para contratação futura e eventual de viagens especiais destinadas a suprir demandas
de transporte fora de domicilio, em conformidade com as especificações constantes no
termo de referência deste Edital

Participante: TRANSPORTES COLETIVOS STOCKMANN EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros

para realização de VIAGENS COM TRAJETO ACIMA DE 100KM.  A
empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(ÔNIBUS) com as características mínimas: •

idade máxima de 15 (quinze) anos •
capacidade mínima de 30 (trinta) lugares •

3.000,0 KM 7,70 23.100,00

2 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros
para realização de VIAGENS COM TRAJETO ACIMA DE 100KM.
A empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(VAN) com as características mínimas:
• idade máxima de 15 (quinze) anos
• capacidade mínima de 15 (quinze) lugares
• possuir ar condicionado.

3.000,0 KM 4,80 14.400,00

3 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros
para realização de VIAGENS COM TRAJETO ACIMA DE 100KM.
A empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(MICRO-ÔNIBUS) com as características mínimas:
• idade máxima de 15 (quinze) anos
• capacidade mínima de 24 (vinte e quatro) lugares
• possuir ar condicionado;
• possuir poltronas reclináveis

3.000,0 KM 6,40 19.200,00

4 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros
para realização de VIAGENS COM TRAJETO DE ATÉ 100KM.
A empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(ÔNIBUS) com as características mínimas:
• capacidade mínima de 30 (trinta) lugares

3.000,0 KM 7,99 23.970,00

5 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros
para realização de VIAGENS COM TRAJETO DE ATÉ 100KM.
A empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(VAN) com as características mínimas:
• capacidade mínima de 15 (quinze) lugares

3.000,0 KM 4,99 14.970,00

6 Prestação de serviços de empresa de transporte de passageiros
para realização de VIAGENS COM TRAJETO DE ATÉ 100KM.
A empresa deverá oferecer veículo para transporte de passageiros
(MICRO-ÔNIBUS) com as características mínimas:
• capacidade mínima de 24 (vinte e quatro) lugares

3.000,0 KM 6,20 18.600,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 114.240,00

Total Geral: 114.240,00

Assinatura do Responsável

21/12/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


